
SMLOUVA O VÝROBĚ A VYDÁNÍ  
KNIŽNÍ PUBLIKACE  

xxxx, xxxx (eds.) –  
Od myšlenky k architektuře 

----------------------------------------------------------------------------------------------------  
uzavřena podle § 1746 odst, 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění,  

ve spojení s § 56 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění (dále jen „autorský zákon“) 
 
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 
 
Masarykova univerzita 
se sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČO: 002 16 224, DIČ: CZ00216224 
zastoupena doc. Mgr. Irenou Radovou, Ph.D., děkankou Filozofické fakulty Masarykovy univerzity 
na adrese Arna Nováka 1/1, 602 00 Brno („FF MU“) 
kontaktní osoba: xxxx, tel.: xxxx; e-mail: xxxx 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.; číslo účtu: 85636621/0100 
právní forma: veřejná vysoká škola 
nezapisuje se do obchodního rejstříku 
(dále jen „Objednatel“ či „Poskytovatel licence“) 
 
Books & Pipes, z.ú. 
se sídlem třída Kpt. Jaroše 1932/13, Černá Pole, 602 00 Brno 
zastoupen Lenkou Váchovou, ředitelkou 
IČO: 708 89 899; DIČ: CZ70889899  
bankovní spojení: Fio banka, a.s.; číslo účtu: 2800137389/2010 
právní forma: zapsaný ústav 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl U, vložka 217 
(dále jen „Vydavatel“ či „Nabyvatel licence“) 
  

Článek 1  
(1)  Vydavatel se zavazuje vyrobit, vydat a dodat knižní publikaci Od myšlenky k architektuře 

(dále „publikace“ nebo „dílo“). Vydavatel realizuje předmět plnění s odbornou péčí a s 
využitím svých odborných znalostí a zkušeností, respektuje právní a ostatní předpisy 
vztahující se ke sjednanému předmětu smlouvy a garantuje, že publikace odpovídá obvyklé 
kvalitě a technické specifikaci v souladu se standardy polygrafického oboru v tomto rozsahu:  
Formát: 160 x 200 mm 
Barevnost: blok – 4/4 CMYK, obálka – 2/0 K + Pantone 
Papír: blok – bezdřevý ofset 120 g, obálka – Pergraphica Natural Smoot 300g 
Počet stran: 288 stran 
Vazba: V4, obálka s klopami  
Náklad: 300 ks  

 (2) Objednatel poskytuje Vydavateli bezúplatně za podmínek touto smlouvou sjednaných 
oprávnění k výkonu práva dílo užít (licenci) k pořízení trvalých rozmnoženin publikací 
samostatně, zveřejnění jejich vydáním a jejich rozšiřování zásadně prodejem podle § 56 
autorského zákona.  

(3) Vydavatel se zavazuje zveřejnit publikaci formou prodeje zbývající části nákladu ve smyslu čl. 
2 odst. 1 této smlouvy, prostřednictvím své vlastní distribuční sítě.  

(4) Objednatel poskytuje Vydavateli nevýhradní licenci na dobu určitou v trvání pěti (5) let ode 
dne nabytí účinnosti této smlouvy, nebude-li ujednáno jinak.  

(5) Vydavatel je povinen licenci využít. 
 



Článek 2 
(1) Vydavatel dodá Objednateli z celkového vydaného nákladu 

- 150 kusů na místo určení: Seminář dějin umění FF MU, Veveří 28, 602 00 Brno  
- nejpozději do tří měsíců od poskytnutí kompletních podkladů pro tisk. 

Způsob dodání na místo určení bude upřesněn dle obchodních zvyklostí, celkový dodaný 
náklad lze upřesnit dodatkem k této smlouvě. 

(2) Poskytnutí kompletních podkladů pro tisk bude vyznačeno oboustranně potvrzeným zápisem. 
(3) Termín vydání publikace je stranami stanoven následovně: tří (3) měsíce od poskytnutí 

kompletních podkladů pro tisk. 
(4) Pro případ prodlení Vydavatele s vydáním publikace nebo s  dodáním jejich výtisků 

Objednateli do místa určení, se Vydavatel zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze 
smluvní ceny / stanovené čl. 3 odst. (1) smlouvy/ za každý i započatý den prodlení Vydavatele 
se splněním této povinnosti. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě pěti dnů ode dne písemné výzvy 
k její úhradě. Tímto ujednání není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody vzniklé 
v důsledku porušení uvedené povinnosti. 
 

Článek 3 
(1) Objednatel se zavazuje uhradit Vydavateli za práce související s výrobou a vydáním publikace 

částku celkem 137 000 Kč (slovy sto třicet sedm tisíc korun českých); ke dni uzavření této 
smlouvy DPH na knihy činí 0 %.  
Ve sjednané ceně, která je smluvní cenou nejvýše přípustnou a závaznou pro dobu zdárné 
realizace předmětu a účelu této smlouvy, jsou zahrnuty zejm. redakční a korektorské práce, 
vytištění a dodání výtisků požadovaných objednatelem podle čl. 2 této smlouvy. V ceně jsou 
zahrnuty náklady na dopravu do místa určení dle čl. 2 odst. (1), jakož i ostatní náklady touto 
smlouvou výslovně neuvedené, avšak Vydavatel s ohledem na svoje odborné znalosti a 
zkušenosti věděl, měl či mohl vědět (předpokládat), že jejich vynaložení je třeba pro zdárné 
splnění předmětu a účelu této smlouvy.  

(2) Vydavatel vyúčtuje cenu sjednanou v odst. (1) tohoto článku na základě daňového dokladu 
(faktury), jím vystaveného k datu, na kterém se smluvní strany dohodnou. 

(3) Faktura je splatná ve lhůtě třicet (30) dní ode dne jejího doručení Objednateli. Faktura má 
náležitosti daňového dokladu a obchodní listiny. Fakturační adresa zní: Masarykova univerzita, 
Filozofická fakulta, Arna Nováka 1/1, 602 00 Brno.  

 
Článek 4 

(1) Objednatel se zavazuje poskytnout Vydavateli součinnost nezbytnou k řádnému a včasnému 
vydání publikace podle této smlouvy (čl. 2). Součinností se rozumí včasné a úplné poskytnutí 
rukopisu výchozího textu publikace v českém jazyce a zajištění provedení autorských korektur. 
Objednatel také zajistí zpracování obrazových příloh a jejich kontrolní nátisky, sazbu publikace 
a návrh obálky. 

(2) Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit pro případ: 
• prodlení Vydavatele s vydáním publikace nebo s jejím dodáním Objednateli do místa určení 

(čl. 2);  
• likvidace či insolvence Vydavatele; 

Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem jeho doručení Vydavateli.  
(3) Objednatel prohlašuje:  
- Publikace částečně naplňuje znaky zaměstnaneckého díla dle §58 zákona č. 121/2000 Sb., o 

právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon). Ve zbývajícím rozsahu, v němž je Dílo autorským dílem externích subjektů 
disponuje Objednatel potřebným souhlasem externích subjektů s vydáním díla (dále jen 
„licence“); 

- Je oprávněn tuto smlouvu bez dalšího uzavřít, neboť ze zákona vykonává svým jménem a na 
svůj účet veškerá majetková práva autora k publikaci, resp. disponuje potřebnou licenci 
k vydání díla; osobnostní práva autorů k tomuto dílu zůstávají tímto nedotčena; 

 



     Článek 5 
(1) Vydavatel se zavazuje přidělit publikaci podle platných pravidel ISBN číslo, jakož i  

splnit další povinnosti stanovené právními a ostatními předpisy vztahujícími se k předmětu této 
smlouvy včetně platných technických norem. Vydavatel povinně uvede v publikaci: 1) logo 
Objednatele, tj. logo Masarykovy univerzity; 2) logo Vydavatele; 3) samostatné ISBN 
Objednatele přidělené Nakladatelstvím Masarykovy univerzity Munipress.  

(2) Objednatel si vyhrazuje právo kontrolovat způsob realizace předmětu této smlouvy. Vydavatel 
se zavazuje řídit se pokyny, které Objednatel vydá za účelem řádné realizace předmětu této 
smlouvy. Na případnou nevhodnost (nesprávnost) pokynů Objednatele je Vydavatel povinen 
bezodkladně a prokazatelně upozornit Objednatele, jinak odpovídá za škodu tímto Objednateli 
způsobenou. Vydavatel chrání oprávněné zájmy Objednatele, které jsou nebo by mu měly být 
známy. 

(3) Objednatel i Zhotovitel souhlasí s tím, že k Dílu bude od jeho zveřejnění činěna veřejná nabídka 
na uzavření licenční smlouvy ve smyslu § 2371 Občanského zákoníku formou tzv. veřejných 
licencí, s odkazem na veřejně dostupné licenční podmínky Creative Commons CC BY-NC-ND 
4.0. 
 

Článek 6 
(1) Smluvní strany jsou povinny vzájemně a bezodkladně se informovat o změnách svých 

identifikačních údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, jakož i o ostatních skutečnostech 
rozhodných pro řádné splnění předmětu a účelu smlouvy.  

(2) Smlouva může být měněna nebo doplněna pouze na základě souhlasu obou smluvních stran, 
vyjádřeného ve formě písemných, pořadově číslovaných dodatků, potvrzených oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

(3) Smlouva je uzavřena připojením elektronických podpisů oprávněných zástupců smluvních 
stran. 

(4) Doručuje-li se písemnost prostřednictvím provozovatele poštovní licence, písemnost se 
považuje za doručenou třetím (3.) kalendářním dnem ode dne jejího uložení u provozovatele 
poštovní licence bez ohledu na to, zda adresát se o uložení této písemnosti dozvěděl. 

(5)  Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění. 

(6) Smluvní strany berou na vědomí:  
- Dnem 01. 7. 2016 nabyl účinnosti zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a 
tato (soukromoprávní) smlouva je podřízena jejímu uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv vedeného MV ČR (správce registru smluv) včetně případných dodatků k této smlouvě. 

- Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv (včetně případných jejich dodatků) Objednatel; ujednání 
smluvních stran o účinnosti této smlouvy podle odst. (5) tohoto článku zůstává tímto 
nedotčeno.  

 
 
 
 
 
 ...............................................   .................................................................. 

za Objednatele           za Vydavatele 
     Masarykova univerzita                               Books & Pipes, z.ú. 
         Filozofická fakulta                                             Lenka Váchová 
doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D.                            ředitelka 
                    děkanka  


